

**Marc Lauge Holding ApS**  
Skovridervej 27, 6715 Esbjerg N

**CVR-nr. 20 82 17 44**

**Årsrapport**

**2020/21**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. februar 2022

---

**Bjarke Lauge Christensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Marc Lauge Holding ApS Skovridervej 27 6715 Esbjerg N
	CVR-nr.: 20 82 17 44 Stiftet: 26. januar 1998 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. oktober 2020 - 30. september 2021 24. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Bjarke Lauge Christensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank
<b>Modervirksomhed</b>	Bjarke Lauge Christensen Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Marc Lauge AS, Norge
<b>Kapitalinteresser</b>	Toftnæshede A/S, Varde Størlinge Landbrug ApS, København

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af engroshandel og detailhandel med damekonfektion. Sekundære aktiviteter omfatter udlejning af ejendomme og skovdrift.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2020/21 udgør et overskud på 3.235 tkr. mod et underskud i 2019/20 på 18.644 tkr.

Selskabet har i regnskabsåret fået vendt driften til et positivt resultat på trods af udfordringer i forhold til Covid19. Specielt det norske datterselskab har bidraget til det positive resultat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør 45.899 tkr. og finansierer 56,4% af balancesummen.

### Den forventede udvikling

Det forventes et tilfredsstillende resultat for 2021/22.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udover ovennævnte under den forventede udvikling er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.377.764</b>	<b>13.473.231</b>
2 Personaleomkostninger	-12.624.263	-4.152.284
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.362.110	-2.080.204
Andre driftsomkostninger	-6.354	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-1.614.963</b>	<b>7.240.743</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.735.220	1.558.100
Indtægter af kapitalinteresser	-17.666	-22.420
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	557.453
Andre finansielle indtægter	3.297.150	885.346
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-26.684.114
4 Øvrige finansielle omkostninger	-982.728	-483.137
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.417.013</b>	<b>-16.948.029</b>
5 Skat af årets resultat	-181.856	-1.696.260
<b>Årets resultat</b>	<b>3.235.157</b>	<b>-18.644.289</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.616.354	1.913.479
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	0
Disponeret fra overført resultat	-1.881.197	-20.557.768
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.235.157</b>	<b>-18.644.289</b>



## Balance 30. september

Aktiver		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Goodwill	250.000	416.667
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>250.000</u>	<u>416.667</u>
7 Grunde og bygninger	38.120.316	38.777.705
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	596.475	690.370
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>38.716.791</u>	<u>39.468.075</u>
9 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	7.117.120	1.563.100
10 Kapitalinteresser	872.713	890.379
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.989.833</u>	<u>2.453.479</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>46.956.624</u></b>	<b><u>42.338.221</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	8.361.735	3.902.959
Forudbetalinger for varer	2.115.555	1.904.588
Varebeholdninger i alt	<u>10.477.290</u>	<u>5.807.547</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.972.774	8.479.894
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.544.528	7.613.903
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	699.724	605.914
Udskudte skatteaktiver	944.000	874.000
Andre tilgodehavender	615.676	63.717
Periodeafgrænsningsposter	333.405	178.810
Tilgodehavender i alt	<u>12.110.107</u>	<u>17.816.238</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.255.000	1.968.000
Værdipapirer i alt	<u>3.255.000</u>	<u>1.968.000</u>
Likvide beholdninger	8.587.097	2.965.058
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>34.429.494</u></b>	<b><u>28.556.843</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>81.386.118</u></b>	<b><u>70.895.064</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.529.833	1.913.479
Overført resultat	38.669.366	40.651.763
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>45.899.199</b>	<b>42.765.242</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
11 Gæld til realkreditinstitutter	15.546.277	13.030.714
Deposita	500	500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.546.777	13.031.214
Kortfristet del af langfristet gæld	762.644	676.060
Gæld til pengeinstitutter	8.686.107	5.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.160.041	1.569.702
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	174.874
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	146.803	1.146.803
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	251.856	1.690.260
Anden gæld	7.932.691	4.840.909
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.940.142	15.098.608
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>35.486.919</b>	<b>28.129.822</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>81.386.118</b>	<b>70.895.064</b>

1 Særlige poster

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Oplysninger om dagsværdi

14 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2019	200.000	0	61.209.531	0	61.409.531
Resultatandel	0	1.913.479	-20.557.768	0	-18.644.289
Egenkapital 1. oktober 2020	200.000	1.913.479	40.651.763	0	42.765.242
Resultatandel	0	2.616.354	-1.881.197	2.500.000	3.235.157
Valutakursregulering	0	0	-101.200	0	-101.200
	<b>200.000</b>	<b>4.529.833</b>	<b>38.669.366</b>	<b>2.500.000</b>	<b>45.899.199</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Selskabet har i 2020/21 modtaget kompensation for Covid19, lønkompensation og kompensation for faste omkostninger light, der er indregnet som andre driftsindtægter under bruttofortjeneste. Kompensationen andrager 594 tkr.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	11.749.459	3.919.423
Pensioner	646.912	183.404
Andre omkostninger til social sikring	227.892	49.457
	<u><b>12.624.263</b></u>	<u><b>4.152.284</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>28</u>	<u>19</u>
 <b>3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på goodwill	166.667	83.333
Afskrivning på bygninger	1.629.196	1.626.527
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	218.195	130.445
Mindre nyanskaffelser	348.052	239.899
	<u><b>2.362.110</b></u>	<u><b>2.080.204</b></u>
 <b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	982.728	483.137
	<u><b>982.728</b></u>	<u><b>483.137</b></u>
 <b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	251.856	1.690.260
Årets regulering af udskudt skat	-70.000	-8.000
Korrektion af udskudt skat primo	0	14.000
	<u><b>181.856</b></u>	<u><b>1.696.260</b></u>

## Noter

	30/9 2021	30/9 2020
<b>6. Goodwill</b>		
Kostpris 1. oktober 2020	500.000	0
Tilgang i årets løb	0	500.000
<b>Kostpris 30. september 2021</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	-83.333	0
Årets afskrivninger	-166.667	-83.333
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2021</b>	<b>-250.000</b>	<b>-83.333</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>	<b>250.000</b>	<b>416.667</b>
<b>7. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. oktober 2020	53.432.403	43.264.292
Tilgang i årets løb	971.807	10.168.111
<b>Kostpris 30. september 2021</b>	<b>54.404.210</b>	<b>53.432.403</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	-14.654.698	-13.028.171
Årets afskrivninger	-1.629.196	-1.626.527
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2021</b>	<b>-16.283.894</b>	<b>-14.654.698</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>	<b>38.120.316</b>	<b>38.777.705</b>
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2020	1.693.823	1.022.210
Tilgang i årets løb	145.655	908.009
Afgang i årets løb	-25.000	-236.396
<b>Kostpris 30. september 2021</b>	<b>1.814.478</b>	<b>1.693.823</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	-1.003.453	-936.455
Årets afskrivninger	-218.196	-130.445
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.646	63.447
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2021</b>	<b>-1.218.003</b>	<b>-1.003.453</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>	<b>596.475</b>	<b>690.370</b>

## Noter

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
<b>9. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. oktober 2020	5.000	5.015.000
Tilgang i årets løb	2.920.000	5.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-5.015.000</u>
<b>Kostpris 30. september 2021</b>	<b><u>2.925.000</u></b>	<b><u>5.000</u></b>
Opskrivninger 1. oktober 2020	1.558.100	-3.407.319
Omregning til valutakurs	-101.200	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.735.220	1.558.100
Årets tilbageførsler på afgang	<u>0</u>	<u>3.407.319</u>
<b>Opskrivninger 30. september 2021</b>	<b><u>4.192.120</u></b>	<b><u>1.558.100</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>	<b><u>7.117.120</u></b>	<b><u>1.563.100</u></b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Marc Lauge Holding ApS
Marc Lauge AS, Norge	100 %	<u>7.117.120</u>	<u>2.735.220</u>	<u>7.117.120</u>
		<b><u>7.117.120</u></b>	<b><u>2.735.220</u></b>	<b><u>7.117.120</u></b>

## Noter

	30/9 2021	30/9 2020
<b>10. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. oktober 2020	535.000	610.000
Afgang i årets løb	0	-75.000
<b>Kostpris 30. september 2021</b>	<b>535.000</b>	<b>535.000</b>
Opskrivninger 1. oktober 2020	355.379	2.095.346
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-17.666	-22.420
Årets tilbageførsler på afgang	0	-1.717.547
<b>Opskrivninger 30. september 2021</b>	<b>337.713</b>	<b>355.379</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>	<b>872.713</b>	<b>890.379</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Marc Lauge Holding ApS
Toftnæshede A/S, Varde	25 %	2.527.596	-248.696	216.558
Størtinge Landbrug ApS, København	50 %	1.348.912	79.509	656.155
		<b>3.876.508</b>	<b>-169.187</b>	<b>872.713</b>

## Noter

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
<b>11. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	16.308.921	13.706.774
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-762.644</u>	<u>-676.060</u>
	<b><u>15.546.277</u></b>	<b><u>13.030.714</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>12.495.701</u>	<u>10.320.939</u>

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.309 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 38.120 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 9.688 tkr

Til sikkerhed for Midt Factoring A/S er der afgivet fordringspant i simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser.

## 13. Oplysninger om dagsværdi

	<b><u>Børsnoterede aktier</u></b>
Dagsværdi 30. september 2021	<u>3.255.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.287.000</u>

## 14. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for associeret virksomheds gæld til pengeinstitut. Kautionen er uden maksimum. Bankgæld i associeret virksomhed udgør 0 kr. ifølge seneste årsregnskab pr. 31. december 2020.



## Noter

---

### 14. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjarke Lauge Christensen Holding ApS, CVR-nr. 40 37 67 04 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.